
発行元：　グループホーム風車の家

住所：　札幌市西区宮の沢490番地87

電話：　011-666-8514　　

発行責任者：　奥田　洋

風車の家だより
平成３１年１月 新年号

宏友会ホームページ

に掲載中！年4回発行

風車の家からのお知らせ

新 年 の ご 挨 拶

風車の家にご入居の皆様、ご家族の皆様、地域・関係機関の皆様、新年明けまし
ておめでとうございます。本年も風車の家スタッフ一同、より良い介護サービス
の提供に努め、皆様のお役に立てるよう努力を重ねていきたいと思っております。
どうぞよろしくお願い申し上げます。
さて、昨年を振り返りますと北海道全域停電を引き起こした９月の震災が記憶

に新しく、今でも多くの方々が不自由な状況で過ごされているとお聞きしており
ます。今年は少しずつ復興が進み、明るく希望が持てる年になることを願いたい
と思います。
また、今年は平成最後の年であり元号も５月より変更になると報道されており

ます。１０月には消費税増税も予定されており、何かと慌しい１年となりそうで
す。
本年も皆様には何かとご協力をお願いする場面が多々あるかとは思いますが、

ご理解を頂きますようお願い申し上げ、新年のご挨拶とさせて頂きます。
グループホーム風車の家

管理者 奥田 洋

１．うがい・手洗いのお願い
市内の医療機関からの情報によると、インフルエンザの患者さんが多く受診さ

れ、蔓延している状況と伺いました。また、ノロウィルス等の感染症も引き続き
注意が必要です。 風車の家では、ご面会前に「事務所内でのうがい・手洗い」
をお願いしております。洗面台に紙コップも備え付けてありますので、入居者様
が健康にお過ごし頂けるよう、ご理解とご協力をお願い致します。 また、体調
不良（風邪症状や発熱、嘔吐、下痢等）の方はご面会お控え頂きますようお願い
申し上げます。

２．職員のうごき
10/31付け退職
坂東 千春（１階介護職員）

皆様には大変お世話になりました。厚くお礼申し上げます。
11/1付け配属
川村 宏美（１階介護職員）

皆様どうぞよろしくお願い致します！



☆ 10月～12月の活動報告 ☆

10/5 宏友会ボランティア勉強会・懇親会
10/13 宮の沢町内会避難訓練
10/15 運営推進会議
10/27 グループホーム協会実践研究大会
10/29、30 認知症介護実践者研修生受入

11/10 西区医療福祉ネットワーク施設見学会（16名）

11/14、15 入居者様インフルエンザ予防接種

11/23 宮の沢町内会健康セミナー

11/26 すみれ会施設見学（8名）

12/3～7 職員インフルエンザ予防接種
12/13 消防設備点検
12/25 クリスマス会
12/28 正月飾りつけ

☆ 今後の予定表 ☆

北海道認知症グループホーム協会
～実践研究函館大会～

10/27、函館国際ホテルにて１階東川介
護リーダーが「働きやすい職場作り」に
関する発表を行いました！

～来場者よりお褒めの言葉を
沢山頂きました～

すばらしい発表でした！これからも頑
張って下さい！

１月 新年会
２月 節分まめまき・避難訓練

運営推進会議
ご家族様アンケート

３月 ひな祭り

上記行事は都合により日程、内容等が変更となる可能性がございます。

東川リーダー

クリスマス会！！ケーキとプレゼントで
楽しんで頂きました！


